λαμβάνεται. — In verbis: ὑστερίσαντες δὲ οὐ πολλῶ τὸ μὲν παραχώρημα ἀπέπλευσαν — undecim libri scribunt: ὑστερήσαντες δὲ οὐ πολλῶ —, quae haud dubie est vera lectio. Iam ad Herodoti lib. VI, c. 89. Wesselingius adnotavit, saepe a librariis verba: ὑστερίω et: ὑστερίζω permutari. Scholiastes ad nostrum locum hanc explicationem adiecit: μετ' ὀλίγον ἐλθόντες. Videtur igitur codicum lectionem in suo libro inuenisse. Simili modo aliis quoque locis vocabulum: ὑστερεῖν explicatur. Nam lib. I, c. 154, vocabulum: ὑστερήσαν Scholiastes interpretatur: ἐβράδυναν, et lib. VII, c. 29, ὑστερήσαντες vertit: μὴ φθάσαντες. — In verbis: τοὺς ἐπίπλους ποιούμενοι, ἐπὶ τὴν Ῥόδον ἐπολέμουν — Porti et Abreschii sententiam amplector, ut, commate post: ποιούμενοι sublato, post: Ῥόδον potius comma ponatur et iam verba: ἐπίπλους ποιούμενοι ἐπὶ τὴν Ῥόδον cohaereant.

Cap. 45. Ἴνα αὐτῶν μὴ οἱ ναῦται — οἱ μὲν τὰ σώματα χεῖρῳ ἔχωσι — οἱ δὲ ναῦς ἀπολιπόντες, ἐς ὀμηρεῖαν τὸν προσοφειλόμενον μισθὸν —. Inter loca intellectu difficiliora etiam hunc locum interpretes referunt. Nulla quidem verborum emendatione mihi opus esse videtur, sed cum Henr. Stephano ad verba: οἱ δὲ ναῦς ex antecedentibus intelligo: χεῖρῳ ἔχωσι, quare etiam haec verba a sequentibus commate sunt distinguenda. Comma vero post: ἀπολιπόντες tollendum esse puto, quia cum sequentibus arcte cohaeret hoc verbum, quasi scripsisset: ἀπολιπόντες μισθὸν τὸν ἐς ὀμηρεῖαν προσοφειλόμενον. Mercedem vero militis debitam relinquere, nihil aliud haud dubie indicat, quam recedere a signis, deserere exercitum, cum simul debita merces pignoris loco duci bellico esset, quo minus miles desereret exercitum. Verto igitur haec verba: *ne ipsorum nautae, propter rerum abundantiam insolentes, partim corpora reddant infirmiora sumtus in talia impendendo, ex quibus eorum imbecillitas oritur, partim nauibus utantur parum instructis, mercedem, ut pignoris loco esset, ipsis debitam negligentes.* — In verbis: ὡς οἱ μὲν Χῖοι ἀναίσχυτοι εἶναι, πλουσιώτατοι ὄντες τῶν Ἑλλήνων, ἐπικουρίᾳ δὲ ὁμῶς σωζόμενοι ἀξιοῦσι, καὶ τοῖς σώμασι καὶ τοῖς χρήμασι ἄλλους ὑπὲρ ἑκείνων ἔλευσθαι κινδυνεύειν — non satis respondet illi: εἶεν alterum verbum finitum: ἀξιοῦσι. Quodsi igitur emen-

damus: σωζόμενοι, οἱ ἀξιοῦσι —, optime omnia cōhaerebunt: *Quod imprudentes sint Chii, omnium Graecorum ditissimi et eorum tamen seruati auxilio, qui postulent, ut alii et corporibus et opibus suis pro eorum libertate subeant pericula.* Quilibet videt, quam facile articulus: οἱ post vocabulum: σωζόμενοι excidere potuerit. Eodem modo statim in sequentibus post verba: τὰς δ' ἄλλας πόλεις, ἔφη, ἀδικεῖν — sequitur articulus: αἱ εἰς Ἀθηναίους — ἀνάλουν —. Praeterea etiam ad ornamentum huius loci pertinet, ut cum nouem codicibus legamus: ὑπὲρ τῆς ἐκείνων ἐλευθερίας —. In antecedentibus vero verbis: ὑπὲρ τοῦ ξύμπαντος ξυμμαχικοῦ — iam Dukerus animaduertit, post: ξυμμαχικοῦ distinctione maxima opus esse, ut haec verba plane a sequentibus separentur. Sed nondum adest punctum in recentissimis Thucydidis editionibus. — In verbis: αἱ εἰς Ἀθηναίους, πρότερον ἀποστῆναι, ἀνάλουν, εἰ μὴ καὶ νῦν τοσαῦτα καὶ ἔτι πλείω — ἐθέλησουσι ἐσφέρειν — Dem. Porti et Dukeri coniecturam, ut legatur: πρότερον ἢ ἀποστῆναι — omnium adsensu dignam esse censeo, quae etiam simul est verisimillima, quia litera: ἦ propter ultimam vocabuli: πρότερον, cum literae unciales: N et H sint similes, facile intercipi potuit. Egregie etiam hanc coniecturam unius codicis Paris. lectio confirmauit. Porro etiam sex codicum lectio: εἰ μὴ καὶ νῦν καὶ τοσαῦτα καὶ — non est reiicienda: *nisi etiam nunc non solum totidem sed adeo plura — impendere velint.*